
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

27.02.2006       № 210 
 
 
Об утверждении состава Комиссии по  
рассмотрению материалов на присвоение звания  
«Почетный гражданин города Таганрога» 
 
 
 В соответствии с п. 2.3. Положения «О звании «Почетный гражданин города 
Таганрога», утвержденного Решением Городской Думы от 01.12.2005 года №154, и 
предложениями по составу Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания 
«Почетный гражданин города Таганрога», поступившими от Мэра города Таганрога и 
депутатов Городской Думы, Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить Комиссию по рассмотрению материалов на присвоение звания 
«Почетный гражданин города Таганрога» в следующем составе: 

 
- АРТЕМОВА Елизавета Александровна заместитель председателя Городской 

Думы  
 

 - ГНЕЗДИЛОВА Наталья Борисовна депутат Городской Думы, главный врач 
ГОУЗ «Онкологический диспансер» в  
городе Таганроге 
 

 - ДОЦЕНКО Авенир Степанович помощник генерального директора ОАО  
«Таганрогмежрайгаз» 
 

 - ДРОБНЫЙ Станислав Васильевич заместитель Главы Администрации 
- управляющий делами 
 

 - ЗАХАРЕВИЧ Владислав Георгиевич ректор Таганрогского государственного  
радиотехнического университета 
 
 



 2

 - ЛИНАРДАТО Павел Спиридонович председатель Координационного Совета  
Таганрогской городской общественной 
организации «Городское собрание», 
председатель правления Таганрогского 
отделения политической партии «Российская 
партия пенсионеров» 
 

 - ЛИПАЛО Вера Михайловна депутат Городской Думы, директор 
Муниципального общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 27 
 

 - МАЛЫШКО Валентина Григорьевна руководитель отделения федерального  
казначейства по г. Таганрогу Управления 
федерального казначейства МФ РФ по  
Ростовской области 
 

 - МОЛОДЧЕНКО Георгий Васильевич председатель Таганрогского городского 
Совета ветеранов войны и труда, 
вооруженных сил и правоохранительных 
органов 
 

 - ПУГАЧ Тамара Федоровна директор Художественного музея  
г. Таганрога 
 

 - РИГЕРТ Давыд Адамович депутат Городской Думы, директор 
областной специализированной ДЮШ 
олимпийского резерва № 7 
 

 - ТКАЧЕНКО Константин Сергеевич председатель городского Совета 
руководителей профсоюзных организаций, 
предприятий и учреждений города 
Таганрога, председатель первичной 
профсоюзной организации ОАО «Тагмет» 
Ростовской областной профсоюзной 
организации Горно–металлургического 
профсоюза России 
 

- ФАРТУШНЫЙ Николай Иванович председатель городского Совета директоров, 
управляющий директор ОАО «Тагмет»  
 

 - ФРОЛОВА Алла Александровна депутат Городской Думы, заместитель 
генерального директора по социальным 
вопросам ОАО Югтранзитсервис» 
 

 
2.Поручить Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почетный  
   гражданин города Таганрога» на первом заседании избрать председателя и заместителя 
   председателя Комиссии. 
 
 
 



 3

 
 
3..Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской  
   Думы Стефанова Ю.В.  
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога                                                              Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка 
-Администрация города 
ОМС и К 
 


